Citta di Canosa di Puglia

Provincia di BT
(Barletta -Andria - Trani )
ot e e vy i

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE

o
Res. 6en NS E O sz013
5°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa
DETERMINAZIONE N. 69 del 29.12.2013

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per [|'affidamento del servizio di formazione
“addestramento al tiro degli Operatori di Polizia Locale™. -

ILDIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente.
DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZIONE.
Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere frasmessa:

o SEGRETERIA GENERALE

o SEGRETARIO GENERALE

« RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

e —

VISTO: per la regolarita F’&ﬁ%ﬁﬁ?ﬂﬁﬁfﬁﬁ* ra fmanzmr*m
| [3’1 oiC. 2013 | IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE:'({
e 1 JD, M3 l Dott. MM
‘ s 2&%’2‘,&%‘5& PUBBLICAZIONE
La presente Determinazione & pubblicata all Albo Pretorio on-line del Com i Canosa di Puglia per quindici
giorno consecutivi dal al al n,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donate Fasanelli




~
@ Citta di Canosa di Puglia
r Provincia di BT

(Barletta -Andria - Trani )
e s ok ke ok

5°SETTORE: Polizia Municipale - Polizia Amministrativa

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per l'affidamento del servizio di formazione "addestramento al tiro
degli Operatori di Polizia Locale”. -
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Propone l'adozione della sequente determinazione:
Premesso che:

»  con delibera n, 342 del 18/12/2003 il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento del Corpo di Polizia Municipale nel
quale & previsto 'addestramento professionale:
* con delibera n. 25 del 03/12/1987 il Consiglio Comunale ha adottato apposito regolamento per l'armamento degli
appartenenti al Corpo di Polizia Municipale, in cui & saneite I'sbbligo delle esercitazioni di tiro;
Visto
= lart. 18 del Decreto del Ministero dellInterno 04.03.1987 n. 145 recante norme sull'armamenta della Polizia Locale, in cui
si evidenzia fobbligo delle esercitazioni al tire per il personale in possesso della qualifica di agente di pubblica sicurezza
cui € stata assegnata larma di servizio;
»  lart. 1 della legge 28/05/1981 n. 286, stabilisce lobbligo ad iscriversi e superare ogni anno un corse di lezioni per tutts
coloro che prestane servizio armato presse enti pubblici
Considerato che, ai sensi della normativa vigente ( D.M. 145/87 e Regolamento comunale) & necessario procedere "
i primis” alliscrizione degli operatori di polizia locale in possesso della qualifica di agente di Pubblica Sicurezza ad un
Paligene di Tiro, affidando a quest'ultime lo stesso il servizio di addestramento del personale all'uso dell'arma di servizio;
Rilevato che, ai sensi dell'art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non abbiane
aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell'articolo citato, ed intendano espletare autonome procedure di gara
per l'acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzare i relativi
parametri di prezzo e qualita;
Dato atto che, allo stato attuale non sone attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di af fidamento:
Ritenute, necessario, procedere all'iscrizione degli Operatori di Polizia Locale in possesso della qualifica di agente di
pubblica_sicurezza presse il Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Barfetta, sito in Via Trani, n. 29 - CF.:
90000950726 - P.IVA 04388730725, affidando allo stesso il servizio di addestramento del personale all'uso dell'arma

di servizio, visto che;

- ‘tale servizio & gid stato affidato negli anni precedenti alla predetta Sezione di Tiro con risultati soddisfacenti e

riscontro di un equo rapporto qualitd-prezzo;



. detta sede risulta pil vicina al Comando di appartenenza, rispetto a quella di altre Sezioni di Tiro,
con un evidente risparmio di tempo per gli operatori che seguono le esercitazioni & di costi per
I'Amministrazione;

Constatata la necessitd di impegnare per l'anno successivo la restante somma di € B40,00
(ottocentoquaranta/00) disponibile sul capitolo 468.08 PEG anno 2013 che presenta la necessaria
disponibilita ;

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento:
Visto:

« il T.U. delle leggi sull'ordinamenta degli Enti Locali approvate con b.Lgs n. 267/2000 del 18 agosto
2000, ed in particolare gli artt. 107 & 192;

- il DPR. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti.

= il D. Lgs n. 163/2006 Codice Appalti, ed in particolare gli articoli 3 comma 40 e 125 comma 11,
quest'ultimo rivisitato dalla Legge 106/2011 art. 4 comma 4 lett. ) M-bis:

«  l'art. 26 della Legge 488/1999;

« il BPR 28 dicembre 2000, n. 445;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1/2013, con la quale & stato approvato il piano
esecutivo di gestione provvisorio per l'esercizio finanziario 2013, affidando ai Dirigenti i relativi capitol di

spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U. delle legai sull'Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate:

« di affidare il servizio in parola a : Tire a Segne Nazionale - Sezione di Barfetfa sito in Via Trani, n,
29 - CF. 90000950726 - P. IVA 04388730725,

« di impegnare la somma di € 840,00 (ottocentoguaranta/00) disponibile sul capitolo 468.08 PEG annp
2013 che presenta la necessaria disponibilita per il servizio di addestramento al tiro degli eperatori di
Folizia Locale

+ procedere, con successivo affo formale alla liquidazione, con riferimento a questa determinazione
dirigenziale.

« Trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Economico Finanziario per

I'apposizione del visto di regolarita contabile.

n




